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onwTrHa JonHeHu 3a 2022 rogmHa 3 vitin 2022 3
© 3aKny4oK 3a npoluvpyBake Ha bByleTtoT Ha Konkluzion pér zgjerimin e buxhetit
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3 vitin 2023 3
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« 3aKmy4oK 3a YCBOjyBat€ Ha roAuLIHUTE Konkluzion pér miratimin e planeve
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~rog. 3a COY , Rilindja — [llpepogba“ c. 2022/23 t¢ SHMK “Rilindja-Prerodba”,
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. Oanyka 3a ycBojyBatbe Ha roguLHWTE Vendim pér miratimin e planeve
 Mporpamu 3a pabota Bo ydeGHaTa 2022/23 vijetore pér puné pér vitin shkollor
rog. 3a COY , Rilindja — Tlpepogba“ c. 5 2022/23 t¢ SHMK “Rilindja-Prerodba”, 5




~ _XKurtouwe

f. Zhitoshe

3akny4yok 3a pecTpukuMja Ha  YIMYHO
~ OCBeTNyBawe BO HaceneHute MecTa BO

onwTtrnHa [onHeHn
&

Konkluzion pér restrikcionin e
ndrigimit t€ rrugicave né vendbanimet e
komunés sé Dollnenit

O.qnyKa 3a pecTpuKuMja Ha  YrnM4YHO
~ ocBeTnyBake BO HaceneHWTe MecTa BO
onwTyHa JonHeHw

&
2
Doy

Vendim pér restrikcionin e ndrigimit
té rrugicave né vendbanimet e
komunés sé Dollnenit

3akny4yok 3a [daBake€ Ha COrfacHoOCT Ha
- FoguwHunoT nnaH 3a BpaboTysarwe Bo JKI —
D,OJ'IHeHVI

Konkluzion pér dhénien e pélgimit
pér planin vjetor né NPK “Dollneni”-
Dollnen

~ CornacHOCT 3a rogvleH nnaH 3a
% BpabotyBawe 3a 2023 roguHa Ha JaBHOTO
._KomyHanHo lMpetnpujatve JonHeHn - JlonHeHu

Pélgim pér Plan Vjetor pér punésime
pér vitin 2023 Ndérmarries Publike
Komunale “Dollneni’-Dollnen

3akny4ok 3a lNpornacyesawe Ha EnemeHTapHa
< Hemoroga Ha TepuTopvjaTa Ha OMWTMHA
- HonHenn

Konkluzion pér Plan Vjetor pér
punésime pér vitin 2023 Ndérmarrjes
Publike Komunale “Dollneni’-Dollnen

- 3aKknyy4ok 3a NpornacyBake Ha eneMeHTapHa
~ Hemoroga of MocrneauuuTe HactaHatM  Co

HEBpeMeTo Koe ro 3adatv nogpadjeto Ha
~onwTtunHa [lonHeHn

Konkluzion pér shpalllen e
fatkeqésisé elementare nga pasojat e
krijuara me motin e lig qé pérfshiu
territorin e komunés sé Dollnenit




* Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 anuHeja 3 on 3akoHoOT
< 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM* 6p.05/02)
a cornacHo uneH 69 ctaB 1 anuHeja 4 og CtatyToT Ha
conwtuHa [OonHenn  (,Cn.macHuk Ha  onwTuHa
- DonHenn® 6p.10/19) pamoHaYanHUKOT Ha OMLITMHA
= [lonHeHn ro AoHece CrneaHuoT:
3AKNNYYO0K

3a NpeHameHa Ha ByyeToT Ha onwTMHa JONHEHN
; 3a 2022 roguHa
- Ce npornacysa, Oanyka 3a MNpeHameHa Ha ByLeToT Ha
~onwTuHa [onHenn 3a 2022 roguHa 08-1213/2
~ QOHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha AeH
~31.08.2022 roguHa.
- 3akny4yokoT ke ce o06jaBun Bo Cnyx0beH rmacHuk Ha
~onwwTuHa [lonHeHw.
<~ Bbp. 09-1270/1 'pagoHavanHuk
- 07.09.2022 rog Ypum UNbecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér ridestinimin e buxhetit t¢ komunés sé
Dollnenit pér vitin 2022

Shpallet vendimi pér ridestinimin e buxhetit t&
komunés sé& Dollnenit pér vitin 2022 me nr. 08-
1213/2, i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit

mé 31.08.2022.

2. Konkluzioni do t& shpallet né Buletinin zyrtar t&

komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1270/1 Prefekti

07.09.2022 Urim Ibeski

. Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT
* 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM“ 6p.05/02)

~a cornacHo 4vneH 69 cras 1 anuHeja 4 og CtaTyToT Ha
<§ onwtuHa [onHeHn (,Cn.macHuk Ha  onwTuHa
- OonHeHn“ 6p.10/19) [pagoHavyanHUKOT Ha ONLITUHA
< ﬂ,onHeHm ro gOHece cnegHuorT:

AKNYYOK
L 3a npowmpyBawe Ha ByleToT Ha onwTHHA
OdonHeHu 3a 2022 roauHa
2. Ce npornacysa, Oanyka 3a npolMpyBake Ha

~ Byyetot Ha onwTuHa [donHewn 3a 2022 roguHa 08-
1213/3 poHeceHa of, COBETOT Ha onwTuHA [onHeHn Ha
- neH 31.08.2022 roauHa.

% 2. 3aknyyokoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rnmacHuk | 2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
 Ha onwTunHa JonHeHw. komunés sé Dollnenit.

* Bp. 09-1270/2 MpagoHayanHuk Nr. 09-1270/2 Prefekti

- 07.09.2022 rog Ypum No6eckm 07.09.2022 Urim Ibeski

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“‘Gazeta zyrtare e RM-

sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 -

nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i -

komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION

&

pér zgjerimin e buxhetit té¢ komunés sé Dollnenit

pér vitin 2022

1SS

1. Shpallet vendimi pér zgjerimin e buxhetit t&

komunés sé& Dollnenit pér vitin 2022 me nr. 08-

1213/3, i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit

mé 31.08.2022.

1SS

1SS

&

- Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT
. 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM“ 6p.05/02)
a cornacHo 4neH 69 ctae 1 anuHeja 4 og CtaTyToT Ha
~onwtuHa  [onHeHn  (,Cn.rmacHuk Ha  onwTuHa
< JonHeHnn* 6p.10/19) pagoHayYanmHUKOT Ha OMLITUHA
> [JonNHeH ro JoHece CneaHuoT:

< SAKNIYYOK

© 3a KBapTaneH u3BewTaj 3a n3spliyBamwe 3a K1, K2
% 1 K3 3a 2022 roguHa

1. Ce npornacyea, Opnyka 3a KeaprtaneH
~ n3BewTaj 3a usBpwysawe 3a K1,K2 u K3 3a 2022
< roguHa 08-1213/4 poHeceHa oA COBETOT Ha OMWTUHA
- NonHeHun Ha geH 31.08.2022 roguHa.

2. 3akny4yokoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk
*> Ha onLTKuHa JonHeHW.

~ Bp. 09-1270/3 pagoHavanHmK
©07.09.2022 rog Ypum UNbecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-

s€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér raportin kuartal pér pérmbarimin pér K1, K2
dhe K3 pér vitin 2022

1. Shpallet vendimi pér raportin kuartal pér

pérmbarimin pér K1, K2 dhe K3 pér vitin 2022 me nr. -

08-1213/4, i sjellur nga Késhilli i komunés sé

Dollnenit mé 31.08.2022.

X

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té

komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1270/3 Prefekti

07.09.2022 Urim Ibeski

X

~ Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT
~ 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM* 6p.05/02)
"~ a cornacHo uneH 69 craB 1 anvHeja 4 og CtaTyToT Ha
onwtuHa [OonHeHn (,Cn.macHuk Ha  onwTuHa
© donHenn* 6p.10/19) pagoHa4anHMKOT Ha OMWTUHA
- [JonNHeHW ro foHece CreaHUOT:

3AKJNIYYOK

3a NoguweH nnaH 3a BpaboTyBake BO OMLUTUMHA
OonHeHu 3a 2023 roguHa.

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga -
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i .
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér Plan Vjetor pér punésime né komunén e
Dollnenit pér vitin 2023




2 1. Ce npornacyBa, Oanyka 3a loguweH nnaH 3a | 1. Shpallet vendimi pér Plan Vjetor pér punésime né =

> <

BpaboTtyBawe BO onwTuHa [onHenn 3a 2023 rogmHa | komunén e Dollnenit pér vitin 2023 me nr. 08-1213/5,

/ 08-1213/5 poHeceHa of coBeToT Ha onwTuHa [lonHeHu | i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé =

~ Ha peH 31.08.2022 roauHa. 31.08.2022.

w2, 3aknyyokoT ke ce ob6jaBu Bo Cnyx6eH rmacHuk 2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té =

- Ha onwTuHa [JonHeHu. komunés sé Dollnenit.

© Bp. 09-1270/4 'papoHavanHuk Nr. 09-1270/4 Prefekti
07.09.2022 rop Ypum Nbecku 07.09.2022 Urim Ibeski

~ Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 cTaB 1 anuHeja 3 oa 3akoHOT Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
© 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM® 6p.05/02) | Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
a cornacHo yneH 69 ctae 1 anvHeja 4 og CtatyToT Ha | s€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 =
~onwTnHa HonHeHn (,Cn.rmacHuk Ha  onwTuHa | nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
JonHenn* 6p.10/19) [pagoHadanHUkoT Ha onwTuHa | komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

[onHeHn ro goHece cnegHnoT: s€ Dollnenit e solli kété:
3 AKNnNY 4 O K KONKLUZION %
3a ycBojyBake Ha NoguwiHuTe MNMporpamu 3a pér miratimin e planeve vjetore pér vitin shkollor
paboTta Bo yye6HaTa 2022/23 rog. O0Y,,lMeuo 2022/23 té SHFK “Peco Daskallot”’-Dollnen, SHFK
~ packanort,,-[lonHeHu, OOY ,,Ucmaun Kemanm,,- “Ismail Qemali”’-Cérnilishté, SHFK “Gjorge <
. UpHunuwre, OOY ,Jlnpuja,, - XKutowe, OOY ,, Anu | Petrov”’-Ropotové, SHFK “Liria”-Zhitoshe, SHFK
-~ ®etxu Okjap“ - OebpewTe, O0Y ,,fopqe MeTpos,, - “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht, SHFK “Mirce ‘
- Ponortoso, O0Y ,,Mupue Aues,, - JlaxaHu, OOY Acev”-Llazhan dhe SHFK “Pere Toshev”-f.
% ,, Jlepe ToweBs,, - lynjayaHu - lecoBo Desové
o1 Ce npormacysa, Opgnyka 3a ycBojyBawe Ha | 1. Shpallet vendimi pér miratimin e planeve vjetore

- MopvwwHuTe Mporpamu 3a pabota Bo yuebHaTta 2022/23 | pér vitin shkollor 2022/23 t&¢ SHFK “Peco Daskallot’-
~rop. OOV, Meuo packanor,,-fonxenn, OOY , Vcvann | pojinen, SHFK “Ismail Qemali’-Cérnilishté, SHFK
g !fe“ﬁ\i’;“’&;i‘;';””gﬁggz c_)oyﬂ’égggmfé”' ”g'gi,m‘i’rggi ‘Gjorge Petrov-Ropotové, SHFK “Liria’Zhitoshe,
" MeTpos,, - Porotoso, OOY ,,Mupue Aues,, - Jlaxanu, SHFK “Vera Ciriviri-Trena”’-Debresht, SHFK “Mirge g
- 00V ,,Mepe Tolwues,, - AynjayaHu — Jecoso 08-1213/7 Acev’-Llazhan dhe SHFK “Pere Toshev’-f. Desové
- [oHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha geH | me nr. 08-1213/7, i sjellur nga Késhilli i komunés sé

- 31.08.2022 roauHa. _ Dollnenit mé 31.08.2022.
2. 3aknyuvokoT ke ce objaBu Bo CnyxbeH rnmacHuk | 2. Konkluzioni do té& shpallet né Buletinin zyrtar t&
g Ea %ﬂgmg;iglgonHeHm. e komunés sé Dollnenit. %
2P LY Nr. 09-1270/5 Prefekti

© 07.09.2022 Ypum 116 '

roR S EE 07.09.2022 Urim Ibeski

- Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 anuHeja 3 og 3akoHOT Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
~ 3a niokanHa camoynpaBa (,Cn.BecHuk Ha PM“ 6p.05/02) | Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RM-
~~a cornacHo 4neH 69 ctae 1 anvHeja 4 og CtaTyToT Ha | s€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
~onwtuHa  [HonHenn (,Cn.rmacHMk Ha onwTtuHa | nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
 DonHenn“ 6p.10/19) pagoHayanHukoT Ha onwTuHa | komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

- [JonHeHW ro goHece CneaHuoT: sé Dollnenit e solli kété:

o 3AKNYYOK KONKLUZION 5

. 3aycsojyBakse Ha loauwHuTe lMporpamm 3a pér miratimin e planeve vjetore pér puné pér vitin

- pabora Bo y4ebHara 2022/23 roa. 3a COY,, Rilindja | shkollor 2022/23 té SHMK “Rilindja-Prerodba”, f.
— MNpepopb6a“ c. XKutowe Zhitoshe

Ce npornacysa, Oanyka 3a ycBojyBawe Ha loguwiHute D . . b
% I'Iporgalvm 3ya paGOTZ BO yﬁeGdZna 2022/23 rog. 3a 1'.. Shpallﬂet V?nd".n.' 27 IEUTID © plane__ve il
COY , Rilindja — Mpepop6a“ c. >Xutowe 08-1213/8 pér puné pér vitin shkollor 2022/23 t¢ SHMK

~ [OHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha AeH “Rilindja-Preroqba’i, .f..Zhitoshe" me nr. 08'121.3/8’ ..i
©31.08.2022 roguHa. sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé g

31.08.2022. %
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit. &

~ BaknyuyokoT ke ce o6jaBu Bo CryxBGeH rmacHuk Ha
~ onwTuHa [lonHeHw.
< Bbp.09-1270/6 pagoHavanHuk

©07.09.2022 rog Ypum NGeckn Nr. 09-1270/6 Prfafekti _
07.09.2022 Urim Ibeski

Cnyx6eH BecHMk Ha PCM* 6p.103/08,), nuneH | “Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 103/08 dhe neni 26,

~ 28 ctaB 1 To4ka 44 opg CratyToT Ha onwTuHa [lonHeHu | paragrafi 1, pika 44 nga Statuti i komunés sé

g (Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [lonHeHu,, 6p. 10/19), | Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. .
CoBeToT Ha onwTtuHa [onHeHn Ha cegHuuata | 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e

4



o,qp>|<aHa Ha geH 31.08.2022 rognHa, OoHece:
& oo ny K A

3a ycBojyBate Ha NloguwHuTe Mporpamu 3a pa6oTta
'~ 'Bo yuebHaTa 2022/23 rog. 3a COY ,, Rilindja —

% Mpepopba“ c. XKutowe

g UneHx 1

> TlopguwHute nporpamm 3a pabota BO YyyebHaTa
©2022/23 w3rotBeHn op cTpaHa Ha CpegHoto

- OnwTnHcKo yunnuwte ,, COY , Rilindja — Mpepoa6a“ c.
. YKnutowe 3a paboTtaTta BO yqe6HaTa 2022/23 rog. 6elwe
. npudaTeHo of cTpaHa Ha CoBeTOT M Ce HanoxyBsa Ha
~ CMOMEHATOTO y4MnuwITe Ja ja cnpoBedyBa ucTaTta BO
< yyebHaTta 2022/23 rop.
2 UneH 2
< TopuwhHute T[lporpamm 3a pabota BO YyyebHaTa
- 2022/23 rog. ™ npegsuayBaaT cuTe  NOTPebHM
# 3aKOHCKM MEPKM WM aKTUBHOCTW 3a CNpoBedyBak€ Ha
 HacTaBarTa 3a ydebHata 2022/23 rog.
2 UneH 3
~ OBaa oanyka BrieryBa Ha of OEHOT Ha HEejsMHOTO of
< objaByBatbe =~ BO Cnyx0eH rnacHMK Ha OnwTUHa
© [lonHeHwu
% MpeTcenaTen Ha coseT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

mbajtur mé 31.08.2022 e solli kété: X
VENDIM <
Pér miratimin e planeve vjetore pér puné pér vitin
shkollor 2022/23 t&¢ SHMK “Rilindja-Prerodba”, f.
Zhitoshe
Neni 1 s
Plani vjetor pér puné pér vitin shkollor 022/23 nga
ana e shkollave té pérgatitura nga ana e SHMK
“Rilindja-Prerodba”, f. Zhitoshe pér vitin shkollor
2022/23 u pranua nga ana e Késhillit dhe u &
urdhérohet shkollave té pérmendura gé t'a zbatOJne 38
té njéjtin né vitin shkollor 2022/23.
Neni 2
Planet vjetore pér puné pér vitin 2022/23 i
parashikojné té gjitha masat dhe aktivitet ligjore per
zbatimin e mésimit pér vitin shkollor 2022/23. %
Neni 3 3
Ky vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij ne
Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit. :

Kryetar i Késhillit te
Komunés sé& Dollnenit 8
Husein Hasanoviq

Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*“ 6p.103/08,), 1 uneH

S 128 ctaB 1 Touka 44 on CTATyTOT Ha OMWITMHA [ONHeHM

- (Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTunHa JonHeHu,, 6p. 10/19),
- CoseToT Ha onwTtuHa [lonHeHn Ha ceaHvuaTa
- ogpxaHa Ha geH 31.08.2022 roganHa, JoHece:

oo ny K A
, 3a ycBojyBawe Ha N'oguwHuTe Mporpamum 3a
S paboTta Bo yye6HaTa 2022/23 rog. O0Y,,lMeuo
 packanor,,-flonHeHu, O0Y ,,Ucmaun Kemanu,,-
> UpHunuwre, O0Y , Jlupwmja,, - XKutowe, OOY ,, Ann
- ®etxu Okjap“ - [eb6pewTe, O0Y ,,Fopue MeTpos,, -
< PonoTtoBo, OOY ,,Mupue Aues,, - Jlaxanu, OOY
: ,,flepe ToweB,, - [lynjayaHu - [lecoBo
s UneH 1
logvwHuTe nporpamn 3a paborta BO yvebHaTa
©2022/23 wn3rotBeHn on cTpaHa Ha OnwTUHCKUTE
'OCHOBHM  yuyunumwTa ,,lMeuo  packanoT,,-[onHeHw,
=, ,Mcmaun KeMaHM,,-LlpHMHMUJTe, »Jmpuja,, - Kutowe,
~,, Ann ®etxn Okjap“ — [ebpewTe, ,,I'opue MeTpos,, -
~PonoTtoBo, ,,Mup4ye Aues,, - JlaxaHu, ,,Mepe Towes,, -
‘Oynjayann -fecoBo, 3a pa6otata Bo YydyeGHaTa
©22022/23 roguHa, 6ea npudaTeHn of cTpaHa Ha
- COBETOT 1 Ce HaroXyBa Ha CMOMEHATUTE Y4YunuLiTa
,qa ja cnpoBeayBaaT uctata Bo yuebHaTta 2022/223rog.
UneH 2

lNognwhHute T[Mporpamu 3a pabota BO YyyebHaTa
:2022/23 rop. M npegBuayBaat cuTe  MOTPEOHM

- 3aKOHCKM MEpKM U aKTMBHOCTM 3a CrpoBeJyBake Ha

HacTaBaTa 3a yvyebHaTa 2022/23 roa.
g UneH 3
- Osaa ognyka Brierysa Ha o, AEHOT Ha HEej3MHOTO Of
- objaByBarbe BO CnyxOGeH rmacHuK Ha onwTMHa
- fonHenu.

X

X

I'lpeTce,u,aTen Ha CcoBeT
Ha onwTrHa [JonHeHn

“Gazta zyrtare e RMV-s€”, nr. 103/08 dhe neni 26

paragrafi 1, pika 44 nga Statuti i komunds s&
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. =
08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2022 e solli kété: %
VENDIM )
Miratimin e planeve vjetore pér vitin shkollor
2022/23 té SHFK “Peco Daskallot”-Dollnen, SHFK
“Ismail Qemali”’-Cérnilishté, SHFK “Gjorge &
Petrov”’-Ropotové, SHFK “Liria”’-Zhitoshe, SHFK
“Vera Ciriviri-Trena”-Debresht, SHFK “Mirce

Acev”’-Llazhan dhe SHFK “Pere Toshev”-f.

Desové %
Neni 1 (

Planet vjetore pér puné pér vitin shkollor 022/23 -
nga ana e shkollave fillore“Peco Daskallot’-Dollnen,

“Ismail Qemali”-Cérnilishté, “Gjorce  Petrov’-
Ropotové, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-Trena’- %
Debresht, “Mirce Acev’-Llazhan dhe “Pere Toshev’-

f. Dupjagan-Desové pér puné pér vitin shkollor
2022/23 u pranuan nga ana e Késhillit dhe u-
urdhérohet shkollave té pérmendura gé t'a zbatojné %
né vitin shkollor 2022/23.
Neni 2
Planet vjetore pér puné pér vitin 2022/23 i
parashikojné té gjitha masat dhe aktivitet ligjore pér
zbatimin e mésimit pér vitin shkollor 2022/23. $
Neni 3 ;>
Ky vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij né -
Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit &
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq <

X
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XyceunH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 anuHea 3 og 3akoHOT
2 3a nokanHa camoynpaea (“Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02)
“ 1 uneH 62ctae 1 anuHea 404 CTaTyTOT Ha OMWTMHA
‘>‘>,£l,onHeHM (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuvHa [onHeHu"
© 6p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHaYanHUK Ha OMWTUHA
,El,onHeHM ro fIOHeCe CNeaHUoT:
3 A KNI Y Y 0 K
3a pecTpuKuUMja Ha YIMMHO OCBETIlyBake BO
< HacesfieHMTe MecTa BO OMLWTUHA [JoNHeHn
1. Ce npornacysa, Ognyka 3a pecTpukLmja Ha YrM4HO
5 OCBETNyBake BO HaceneHuTe MecTa BO OMWTUHA
HOonHeHn 08-1213/9 poHeceHa of CcOBETOT Ha
onwTtnHa JJonHenu Ha aeH 31.08.2022 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce oBjaBn Bo Cryx6eH rmacHuk Ha
5% onwTtmnHa [JonHeHu.

- Bp. 09-1270/7 FpagoHavanHuK
.07.09.2022 rog Ypum N6ecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
s&”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i ©
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér restrikcionin e ndrigimit té rrugicave né
vendbanimet e komunés sé Dollnenit

1. Shpallet vendimi pér restrikcionin e ndrigimit té
rrugicave né vendbanimet e komunés sé Dollnenit
me nr. 08-1213/9, i sjellur nga Késhilli i komunés sé -

Dollnenit mé 31.08.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té

komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1270/7

07.09.2022

Prefekti
Urim Ibeski

$ Bp3s ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anuHeja 14 o
- 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn. BecHuk Ha PM*
© ©6p.05/02) a cornacHo 4yneH 28 ctaB 1 anuHeja 43 o

~ CtatytoT Ha onwTtuHa [onHeHn (,Cn. rmacHuk Ha
~onwTtuHa [onHenn® 6p.10/19), Cosetor Ha 13
~ (TpuHaeceTTata) cefHMUATa  ofpXaHa Ha  [ieH

< 31.08.2022 roguHa ro OHEece CrefHWoT:
3 oagnykKA
3a pecTpuKLMja Ha YIIMMHO OCBETIlyBake BO H. M

op onwTtuHa [JonHeHu

UneH 1

Mopagn TewkaTa cocTojda 3a cHabgyBawe CO
_eneKkTpuyHa eHepruja 3a notpebute Ha Penybnvka
< CeBepHa MakegoHuja, a cornacHo [lpenopakata
~ poHeceHa of cTpaHa Ha Bnapata Ha PCM, 3a sawTesa
> Ha eneKkTpuyHaTa eHepruja BO Hape4eHWOT nepuoa of
~ OBaa W HapefHaTa rogvHa ce HamanysaaTt ynu4HuTe
. CBETWUMNKW, Kako W cuTe Bepckn objektn (Llamum,
~ Manactupu, LpkBu n Bepcku rpobuwita) 3a 50% of
* MOCTOEYKUTE BO H. M Off ONLITHHA [JONHEHN .

&

&

UneH 2
Ce 3apomkyBa dwupmata [Hooen ,Kyna
~ MoHTaxa“ op [lewTaneBo, koja e wu3bpaHa 3a

. ofpXyBate Ha YNMUYHOTO OCBETNyBawe BO H. M Of
~ onwTnHa JonHeHwn, Aa M3BpLUM UCKIYyYyBake Ha eaHa
< cBeTunka (egHa ga ceeTu apyrata aa € UCKIy4u).

% UneH 3

IS Opnykata Brnerysa BO cuna co [OEHOT Ha
 HE3MHOTO AoHecyBahe a ke ce objaBeH Bo CnyxbGeH
2 IMAacHWK Ha onwTuHa [JonHeHu
% MpeTcepaTten Ha coBeT
& Ha onwTuHa [JonHeHn
% XyceunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 22, paragrafit 1, alineja 14 nga ‘:’
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale “Gazea zyrtare e RM-

s€”, nr 05/02) dhe né pajtim me nenin 28, paragrafi 1
alineja 43 nga Statuti
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
Késhilli i komunés sé& Dollnenit
trembédhjeté té mbajtur mé 31.08.2022 e solli kété:
VENDIM

Pér restrikcionin e ndrigimit té rrugicave né v.b.e

komunés sé Dollnenit
Neni 1

Pér shkak té gjendjes sé& réndé me furnizimn e =
energjisé elektrike pér nevojat e Republikés sé
pajtim me
rekomandimet e Qeverisé t&€ RMV-sé pér kursimin e
energjisé elektrike né periudhén e ardhshme té kétij -
dhe vitit té ardhshém zvogélohen llambat e ndrigimit
té rrugicave dhe té gjitha objekteve tjera fetar (xhami,
nga <

Maqgedonisé sé Veriut dhe né

kisha, manastire dhe vareza) pér 50%
ekzistueset né v.b. e komunés sé Dollnenit.
Neni 2

Detyrohet firma SHPKNJ “Kulla Montazha® nga
Peshtalova, e cila éshté zgjedhur pér mirémbaitjen e
ndrigimit té rrugicave té komunés sé Dollnenit t& béje
shkygjen e njé llambe (njéra té ndrigojé tjetra t& =

shkycet)
Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij -
dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé

Dollnenit.

Kryetar i Késhiliit t&
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

i komunés sé Dollnenit «
nr. 10/19) =
né seancén

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctae 1 anuHea 3 o 3akoHOT
 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02)
<M uneH 62ctaB 1 anuHea 4op CTaTyTOT Ha OMWTWUHA
¢ OonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa [onHeHu*

< 6p.8/05, 04/09 n 02/10. 'pagoHavanHWK Ha OMLITUHA
ﬂ,onHeHm ro oOHece cnegHuorT:
X 3 AKINY Y 0K

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé€ 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i ©
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION




<«

/ 3a [laBawe Ha CornacHocTt Ha loguILIHKMOT NNaH 3a Pér dhénien e pélqimit pér planin vjetor né NPK
g BpaboTyBawe Bo JKI — [lonHeHun “Dollneni”’-Dollnen <
‘1. Ce npornacysa, Opgnyka 3a [laBawe Ha | 1. Shpallet vendimi pér dhénien e pélgimit pér planin =
CornacHocT Ha oanwHWOT nnaH 3a BpaboTyBatbe | vietor né NPK “Dolineni”’-Dollnen me nr. 08-1213/9, i

- B0 JKM — [lonHeHn 08-1213/9 poHeceHna oA sjellur nga Késhilli i komunés sé& Dollnenit mé
~ coBeToT Ha onwTnHa [lonHeHu Ha aeH 31.08.2022 | 44 oo 5000 8
b roguHa. T )

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar t&
onwTuHa JonHeHw. komunés sé Dollnenit. 3

/ Bp. 09-1270/8 "pagoHavanHuK Nr. 09-1270/8 Prefekti

- 07.09.2022 rog Ypum Nbecku 07.09.2022 Urim Ibeski
) Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anvHeja 4 o | Né bazé té nenit 22, paragrafit 1, alinesé 4 nga
- 3akoHoT 3a JlokanHa Camoynpasa (,CryxGeH BECHVK | Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“‘Gazeta zyrtare e RM-
Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctae 1 annHeja | sg” nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafit 1, alinesé 27
?J'Taczﬂmi;a?rlETTm:: ﬂg;f;z:%pg‘? (;:ge)?)w C(é’)ggg(fﬁ: nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i Z
% ’ komunés sé Dollnenit’, nr. 10/19) Késhilli i komunés >

~onwTtuHa [onHeHW Ha TpuHaeceTTata cegHuuaTa | == ’ : y _
oppxaHa Ha geH 31.08.2022 rogvHa ja poHece | S€ Dollnenit né seancén e mbajtur mé 31.08.2022 i

2. 3akny4okoT ke ce objasu Bo Cryx6eH rnacHuk Ha

~ cnepwarta: komunés sé Dollnenit e solli kété:
& COrnACHOCT PELQIM
3a lNoauvweH nnaH 3a BpaboTyBakwe 3a 2023 pér Plan Vjetor pér punésime pér vitin 2023
roguHa Ha JaBHoTo KomyHanHo lNMpeTtnpujaTtune Ndérmarrjes Publike Komunale “Dollneni”-
% OonHeHu - lonHeHun Dollnen $
1. 3a loguwHmMoT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2023 | 1. P&r planin vjetor pér punésime pér vitin 2023

_roguHa Ha JaBHoTO KomyHanHo [lpeTnpujatie | Bdérmarrja Publike Komunale “Dolineni’-Dollnen e
- HonHern - [lonHenwn koj ro umawe AOCTABEHO O | yishte dérguar deri te Késhilli i komunés sé Dollnenit

~ COBETOT Ha onwTtuHa [onHeHn 3a pdaBakbe Ha | . . Wl . . .

. pér dhénien e pélgimit pér punésime pér vitin 2023 té
¢, COrmacHOCT 3a oBaj [oAWWHNOT NnaH 3a BpaboTtyBawe | . .. . ! o N LD
o jeté i besueshém, Késhilli i komunés sé Dollnenit i

2 3a 2023 rognHa Ja 6ugn BepoOoOCTOEH, COBETOT Ha - 2
~onwtuHa [onHenn my Aage uenocHa COTMACHOCT | dha PELQIMIN e ploté pér zbatimin e keétij programi
. 3a crnpoBedyBake Ha oBaj [oguwHWOT nnaH 3a | vjetor pér punésime pér vitin 2023. 5
- Bpabotysare 3a 2023 rognHa. %
- 2. 3a oBoj MNopnwHMoT NnaH 3a BpaboTysare 3a 2023 | o Pér kété plan vietor pér punésime pér vitin
~roanHa  Ha  JagHoto  KomyHanHo Tlpetnpujatve. | 5453 13 Ndérmarrjes Publike Komunale, Késhilli solli
- CoBetoT Ha onwTuHa  [onHeHu AOHECE | it ~IMein pé lizimin e tii %
<. COIMMACHOCT 3a HeroBo peanusmpate. i "_] perrea |"2|m|r? et ) o L
3. Oeaa COrMacHoOCT BrieryBa BO CUMa Of AEHOT Ha 3. Ky pélgim hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe
< HEj3BNHOTO OOHecyBawe, a ce objaByBa Bo Cnyx6GeH do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé

< FMAacHUK Ha onwTruHa [JonHeHwW. Dollnenit. )
MpeTcepaten Ha coBeT Kryetar i Késhillit t&
Ha onwTnHa [onHeHw Komunés sé Dollnenit
XyceuH XacaHoBuk Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 annHea 3 on 3akoHoT | N& bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
~ 3a nokarnHa camoynpasa (“Cn.eecHuk Ha PM“ 6p.5/02) | Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
M uneH 62ctaB 1 anuHea 4oa CtaTyToT Ha onwTuHa | s&”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
~ [onHenn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHenn* | nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
- 6p.8/05, 04/09 n 02/10. MpapgoHayanHuk Ha onwTuHa | komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

[onHeHn ro goHece cnegHuorT: sé Dollnenit e solli kété:
S 3 AKNY 4 0K KONKLUZION

3a NpornacyBawe Ha EnemeHTapHa Henoroga Ha pér Plan Vjetor pér punésime pér vitin 2023
X TepuTopMjaTa Ha onwTuHa [JonHeHn Ndérmarrjes Publike Komunale “Dollneni”-
~1. Ce npornacyeBa, Opnyka 3a npornacyBawe Ha Dollnen

EnemeHTapHa Henoroga Ha Teputopujata Ha | 1. Shpallet vendimi pér shpalljen e fatkegésisé
onwTtmnHa [onHeHun 08-1213/10 poHeceHa opf | elementare né territorin e komunés sé Dollnenit me

coBeTOT Ha onwTtuHa [lonHeHn Ha fAeH 31.08.2022 | nr. 08-1213/10, i sjellur nga Késhilli i komunés sé
~ rogvHa. Dollnenit mé 31.08.2022. 0,
2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk Ha | 2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
- onwTuHa [JonHeHwm. komunés sé Dollnenit.
= bp. 09-1270/9 pagoHavanHmK Nr. 09-1270/9 Prefekti
- 07.09.2022 rog Ypum Nbecku 07.09.2022 Urim Ibeski
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2 Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 anuHeja 15, og
- 3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM
6p 05/02) n uneH 28 ctae 1 anvHeja 43 og CtaTyToT Ha
OI'ILIJTVIHa HonHeHun (Cn. MacHuWk Ha onwTtuHa JonHeHU
& 6p 10/19) CoseToT Ha onwTmHa [ornHeHn Ha 13 — Ta
- cegHuua ogpxaHa Ha pgeH 31.09.2022 roguHa ja
. BOHece cnegHara:
3 SAKNYYOK
. 3anpornacyBate Ha eneMeHTapHa Henoroaa opf,
nocneauuuTe HacTaHaTM CO HeBpeMeTo Koe ro
(g 3achatn nogpayjeTo Ha onwTUHa [lonHeHn
UneH 1
g 3a BpeMe Ha nonnaBuTe W rpagoT Koj ro 3adartu
~nogpadvjeto Ha onwTtuHa [ormHeHn BO nepuogoT
«22.08.2022 rogunHa, ce npornacysa Kako erleMeHTapHa
~ Henoroda BO nogpadyjeto Ha onwTtuHa [onHeHu a 3a
“Taa uen ga ce copmupa kpuseH wrtab, Kommncum 3a
- MpOLEHKa Ha wTeTa Kou Ke BpLIaT yBUA Ha nuue MecTto
“Ha owTeTeHUTe MOCEBU Of TYTYH, XUTHWU KyNnTypu M
- MonnaBeHWTe KyKn BO HaceneHWTe MecTa kou Oea
% 3ad)aTeHM CO HEBPEMETO.
UneH 2
OI'ILIJTI/IHa [onHeHn nopaau enemeHTapHaTa Henoroga
,qa npesemMe akTMBHOCT 3a OTCTpaHyBawe Ha
- HacTaHaTUTe  MocrneauMuM  of  HEBPEMETO  Koe
npep,msvma roneMu  MaTtepujanHu  WITETU  Kaj
HaceneHmeTo of Tue nogpavdja.
UneH 3
% Op,nyKaTa BMerysa BO Cura of OeHOT Ha JOHeCyBaHhe
~a ke bupe objaBeHa Bo CryxGeH rmacH1K Ha onwTrHa
ﬂ,onHeHM
% MpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTnHa [JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

&

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 15 nga Ligji =
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafit 1, alinesé 43 nga -
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Késhilli i komunés
sé Dollnenit né seancén e 13 té mbajtur mé
31.09.2022 e solli kété:
KONKLUZION
pér shpalljen e fatkeqésisé elementare nga 3
pasojat e krijuara me motin e lig qé pérfshiu S
territorin e komunés sé Dollnenit &
Neni 1 &
Gjaté vérshimeve dhe breshérit q& pérfshiu
territorin e komunés sé Dollnenit né periudhén .
22.08.2022 shpallet si fatkegési elementare né
territorin e komunés sé Dollnenit dhe pér até géllim té ©
formohet shtab krize, Komisione pér vlerésimin e
démit, gé do té béje kéqgyrje né vendin e ngjarjes né
mbjelliet e démtuara té duhanit, kulturave drithérore
dhe shtépité e vérsuara népér vendbanimet gé ishin ¢
té pérfshiré me motin e lig.
Neni 2 s
Komuna e Dollnenit pér shkak té fatkeqésisé -
elementare té ndérmerr aktivitete pér ménjanimin e <
pasojave té krijuara gé shkaktuan déme té médha
materiale tek popullata e asaj ané.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies dhe do té
shpallet né Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit t&
Komunés sé& Dollnenit
Husein Hasanoviq

Ha anbaHckn ypeau n npesege
Né gjuhén shqipe rregulloi
dhe pérktheu

Mysadep Vcrbamu
Muzafer Islami



